CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

INDICAÇÃO Nº. 15/2025
Exmo. Senhor

DIMAS ALBERTO FARIA CORREA

DD. Presidente da Câmara Municipal.

Nesta

Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

que determine a Secretaria Municipal competente, a realização de um estudo para

implantação de um CEMEI no Bairro Jd. Aldo Ribas, popularmente conhecido

como Vila Pinheiro, para atender as famílias moradoras nos bairros ao entorno.

Atendendo ao pedido dos moradores.

Câmara Municipal de Jaguariaíva/PR, Plenário Dr.

Hamilton Jorge Cunha, 26 de maio de 2025.

MARCOS FRANCISCO RIBEIRO

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifica-se plenamente a medida proposta, devido á

necessidade de um CEMEI para atender as famílias dos seguintes bairros: Jd. Aldo

Ribas, Jd. Leline, Jd. Capivari, Jd. Taquaral I e II, Vila Santo André, Jd. Nossa Senhora

de Fatima, Lot. Alto do Jaguar, e Vila Anesia. Vale ressaltar que os CEMEI’s mais

próximos desses bairros estão situados a uma distancia considerável, o que dificulta o

acesso das famílias para levarem e buscarem seus filhos. A atenção à indicação proposta

proporcionaria um melhor atendimento educacional às crianças de nossa cidade,

consequentemente gerando bem estar social para nossa gente.

Data supra

O mesmo.